
Friesland
Stephan Schroer

Bezirksstelle Oldenburg-Nord

Tel: 0441 34010-204

stephan.schroer@lwk-niedersachsen.de

Emsland
Janosch Hans

Bezirksstelle Emsland

Außenstelle Neuenhaus

Tel: 05941 9265-18

janosch.hans@lwk-niedersachsen.de

Osnabrück / Vechta
Bernd Eilers

Bezirksstelle Oldenburg-Süd

Außenstelle Vechta

Tel: 04441 9258-17

bernd.eilers@lwk-niedersachsen.de

Nienburg

Hannah Figge

Bezirksstelle Nienburg

Tel: 05021 9740-113

hannah.figge@lwk-niedersachsen.de

Weserbergland / Northeim
Miriam Bücker

Bezirksstelle Hannover

Außenstelle Hameln

Tel: 05151 9843-18

miriam.buecker@lwk-niedersachsen.de

Cuxhaven / Rotenburg / 

Stade
Jessica Weller

Bezirksstelle Bremervörde

Tel: 04761 9942-157

jessica.weller@lwk-niedersachsen.de

Lüchow-Dannenberg
Sina Rolfsmeyer

Bezirksstelle Uelzen

Büro Bergen/Dumme

Tel: 05845 9696954

sina.rolfsmeyer@lwk-niedersachsen.de

Celle / Gifhorn
Kerstin Fricke

Bezirksstelle Uelzen

Büro Celle

Tel: 0151 53540005

kerstin.fricke@lwk-niedersachsen.de

Peine / Wolfenbüttel
Martina Diehl

Bezirksstelle Braunschweig

Tel: 0531 28997-129

martina.diehl@lwk-niedersachsen.de

Dr. Astrid Thorwest

NLWKN Betriebsstelle Süd

Tel: 0551 5070-371

astrid.thorwest@nlwkn.niedersachsen.de

Erweiterte Beratung zum Biotop- und Artenschutz
Beratungsregionen in Niedersachsen

Stand: Mai 2023

Koordinierungsstelle
Jan Bartling

Landwirtschaftskammer Niedersachsen

Standort Hannover-Ahlem

Tel: 0511 3665-4207

jan.bartling@lwk-niedersachsen.de

Koordinierungsstelle
Kristina Wilken

Nds. Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten-

und Naturschutz - Direktion Hannover

Tel: 0511 3034-3262

kristina.wilken@nlwkn.niedersachsen.de

Pilotregionen

Weitere Beratungsregionen
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